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DOA-ZP-III.271.90.2019                                                                  Łódź, dnia 11.12.2019 r. 
 
 
 
Do wszystkich wykonawców biorących 
udział w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego,                               
pn.  Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 35 przy ul. Kutrzeby 4 
(dawna Tybury 4b), 91-013 Łódź, w ramach projektu, pn. „Racjonalizacja zużycia energii - 
termomodernizacja obiektów edukacyjnych Łodzi. Etap I”, współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020, (Oś Priorytetowa IV: Gospodarka niskoemisyjna - Działanie IV.2 
Termomodernizacja budynków, Poddziałanie IV.2.1 Termomodernizacja budynków-ZIT). 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.  poz.1843) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający 
- Miasto Łódź, przekazuje zapytania od Wykonawców, dotyczące treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i udziela wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
Errata do projektu zawiera zapis: „w punkcie 4.1 (…) dodano (…) rozebrać dawny tunel 

ewakuacyjny ze schronu wraz z wyjściem napowierzchniowym”. Prosimy o podanie 

wymiarów tunelu oraz określenie technologii w jakiej jest wykonany. W przedmiarze nie 

uwzględniono rozbiórki tunelu, nie ma go też na rysunkach. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje rozbiórki dawnego tunelu ewakuacyjnego 
ze schronu.  Zapis stanowi omyłkę pisarską. 
 

Pytanie nr 2 

Rysunki 2-5 w erracie do projektu nie zawierają żadnych wymiarów. Prosimy 
o udostępnienie zwymiarowanych rysunków budynku.  

Odpowiedź 
W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający zamieszcza zwymiarowane rysunki 
budynku o numerach od 2 do 5.  
 
Pytanie nr 3 
Errata do projektu zawiera zapis: „wykonać ocieplenie ścian zewnętrznych w gruncie od 

poziomu gruntu do głębokości ławy fundamentowej. Na jakiej głębokości znajdują się 

fundamenty? 

Odpowiedź 
Z uwagi na ukształtowanie terenu przyjęto średnią głębokość posadowienia ławy 
fundamentowej na poziomie ok 1 m dla części niepodpiwniczonej oraz ok. 2,5 m dla 
części podpiwniczonej budynku.  
 
Pytanie nr 4 
Projekt zawiera zapis: „w celu dokładnego określenia koloru elewacji przed przystąpieniem 

do realizacji należy skontaktować się z biurem projektowym celem wskazania dokładnego 

rozwiązania kolorystycznego”. Projekt termomodernizacji oraz erratę do projektu 

wykonywały 2 różne biura projektowe. Prosimy o potwierdzenie, że należy się kontaktować 

z autorem nowszego opracowania tj. erraty – biurem Studio-4p Michał Ciotucha. 
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Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że oznaczenia zastosowanych kolorów zostaną przekazane 
Wykonawcy w dniu protokolarnego przekazania terenu budowy.  
 
Pytanie nr 5 
Errata do projektu w punkcie 4.3 zawiera zapis „membrana kubełkowa (…) grubości 6mm”. 
Membrany kubełkowe występują w grubościach 0,5-1,5mm, prosimy o weryfikację opisu 
materiału.  

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że należy zastosować membranę kubełkową o wysokości 

tłoczenia 8 mm oraz grubości min. 1,0 mm. 

 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drutu odgromowego ze 

stopu AlMgSi. Wykorzystanie takiego drutu niweluje problemy związane z prężeniem drutu 

odgromowego i ma takie same właściwości jak jego odpowiednik wykonany z FeZn. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dopuszcza się zmianę materiału z FeZn na AlMgSi pod 
warunkiem zastosowania całego systemu przeznaczonego do tego typu materiału.  
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zamianę materiału instalacji C.O. z rur 

miedzianych na rury ze stali węglowej bądź polipropylenu.  

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę materiału na stal węglową pod 
warunkiem zastosowania całego systemu przeznaczonego do tego typu materiału 
(łącznie z zastosowaniem stosownej izolacji termicznej).  
 
 

Pytania zadane przez Wykonawców i wyjaśnienia udzielone przez Zamawiającego 
stanowią integralną część SIWZ. 

 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert i tym samym zmienia Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 
 
 
 

      z up. Prezydenta Miasta Łodzi 

ROMAN CIEŚLAK 
/podpis nieczytelny/ 

                         Dyrektor  

Wydziału Zamówień Publicznych 

 
 
 

Otrzymują: 

- Wykonawcy, wg rozdzielnika. 


